



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Maskincenter Felsted A/S

Juelsbjerg 2, Felsted, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 41 45 83 05

Årsrapport

1. november 2021 - 31. oktober 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2023.

Heinrich Jochimsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. november 2021 - 31. oktober 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Maskincenter Felsted A/S Juelsbjerg 2 Felsted 6200 Aabenraa
	CVR-nr.: 41 45 83 05 Stiftet: 2. juni 2020 Regnskabsår: 1. november - 31. oktober
Bestyrelse	Heinrich Jochimsen Linda Krogh Rene Krogh Allan Ernst
Direktion	Rene Krogh
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa
Modervirksomhed	Maskincenter Felsted Holding A/S
Associeret virksomhed	Multi-Agrar-Service GmbH, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med landbrugsmaskiner og salg af reservedele samt udførelse af reparationsarbejde hovedsageligt indenfor landbrugssektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 668 t.kr. mod 149 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er påvirket negativt af ikke-tilstedeværende varebeholdning primo, -3.647 tkr., samt regulering af fejlagtig værdiansættelse af varebeholdning primo, -1.100 tkr.

Sammenligningstallene er tilpasset i overensstemmelse hermed.

Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	4.085.456	3.217.328
Distributionsomkostninger	-1.043.577	-987.475
Administrationsomkostninger	-1.859.555	-1.787.692
Resultat før finansielle poster	1.182.324	442.161
Indtægter af kapitalinteresser	0	-14.846
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.854	0
Andre finansielle indtægter	24.136	6.327
Øvrige finansielle omkostninger	-385.447	-237.801
Resultat før skat	823.867	195.841
Skat af årets resultat	-156.231	-46.512
Årets resultat	667.636	149.329
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	150.000
Overføres til overført resultat	667.636	0
Disponeret fra overført resultat	0	-671
Disponeret i alt	667.636	149.329

Balance 31. oktober

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	311.567	318.881
Materielle anlægsaktiver i alt	311.567	318.881
Kapitalandele i associerede virksomheder	0	33.679
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	33.679
Anlægsaktiver i alt	311.567	352.560
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	10.995.927	10.335.069
Varebeholdninger i alt	10.995.927	10.335.069
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.612.332	1.959.166
Igangværende arbejder for fremmed regning	563.812	350.022
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	605.074	215.145
Udskudte skatteaktiver	0	133.241
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	81.469	0
Periodeafgrænsningsposter	60.698	77.383
Tilgodehavender i alt	2.923.385	2.734.957
Likvide beholdninger	15.165	27.398
Omsætningsaktiver i alt	13.934.477	13.097.424
Aktiver i alt	14.246.044	13.449.984

Balance 31. oktober

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Aktiekapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.983.707	2.316.070
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	150.000
Egenkapital i alt	3.483.707	2.966.070
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	104.459	0
Hensatte forpligtelser i alt	104.459	0
Gældsforpligtelser		
2 Anden gæld	528.023	511.409
Langfristede gældsforpligtelser i alt	528.023	511.409
Gæld til pengeinstitutter	5.677.532	6.213.016
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.825.223	1.353.551
Selskabsskat	4.805	0
Anden gæld	1.622.295	2.405.938
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.129.855	9.972.505
Gældsforpligtelser i alt	10.657.878	10.483.914
Passiver i alt	14.246.044	13.449.984
1 Medarbejderforhold		
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. november 2021	500.000	6.900.847	150.000	7.550.847
Udloddet udbytte	0	0	-150.000	-150.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	667.637	0	667.637
Regulering, ikke-tilstedeværende varebeholdning primo	0	-3.646.647	0	-3.646.647
Regulering, fejlagtig værdiansættelse af varebeholdning primo	0	-1.100.371	0	-1.100.371
Skatteværdi af regulering, skatteaktivets værdi 2022	0	162.241	0	162.241
	<u>500.000</u>	<u>2.983.707</u>	<u>0</u>	<u>3.483.707</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	6.024.241	6.070.903
Pensioner	825.994	846.592
Andre omkostninger til social sikring	180.283	152.000
	<u>7.030.518</u>	<u>7.069.495</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>18</u>
	<u>31/10 2022</u>	<u>31/10 2021</u>
2. Anden gæld		
Anden gæld i alt	<u>528.023</u>	<u>511.409</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		10.996
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.612
4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 186 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-56 måneder og en samlet restleasingydelse på 664 t.kr.		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HJ Holding af 2008 ApS, CVR-nr. 31771579, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.		
Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.		

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Rene Krogh

Navnet returneret af dansk MitID var:

Rene Krogh

Direktør

ID: 1967b8b1-e7c9-42fd-8bf2-5ec7b5c6e537

Tidspunkt for underskrift: 11-05-2023 kl.: 20:18:16

Underskrevet med MitID



Rene Krogh

Navnet returneret af dansk MitID var:

Rene Krogh

Bestyrelsesmedlem

ID: 1967b8b1-e7c9-42fd-8bf2-5ec7b5c6e537

Tidspunkt for underskrift: 11-05-2023 kl.: 20:18:16

Underskrevet med MitID



Heinrich Jochimsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Heinrich Mathiesen Jochimsen

Bestyrelsesmedlem

ID: f11aeb4b-b664-4ca9-a669-4e906522556b

Tidspunkt for underskrift: 12-05-2023 kl.: 08:57:39

Underskrevet med MitID



Linda Krogh

Navnet returneret af dansk MitID var:

Linda Krogh

Bestyrelsesmedlem

ID: f765ca9c-e190-4809-a807-f0fd29a5d288

Tidspunkt for underskrift: 11-05-2023 kl.: 17:43:17

Underskrevet med MitID



Allan Ernst

Navnet returneret af dansk MitID var:

Allan Nicolaisen Ernst

Bestyrelsesmedlem

ID: ace1e82f-4f33-4ea6-814c-b4106bdd7bf6

Tidspunkt for underskrift: 15-05-2023 kl.: 08:38:16

Underskrevet med MitID



Michael Johansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Johansen

Revisor

ID: 8f3da0e9-223c-4ed8-9e8b-8aa8aa585013

Tidspunkt for underskrift: 15-05-2023 kl.: 09:17:21

Underskrevet med MitID



Heinrich Jochimsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Heinrich Mathiesen Jochimsen

Dirigent

ID: f11aeb4b-b664-4ca9-a669-4e906522556b

Tidspunkt for underskrift: 15-05-2023 kl.: 09:25:46

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.